
    COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale -
Scolastico

SERVIZIO VI – SERVIZIO SCOLASTICO E ALL’INFANZIA –
TURISMO E SPETTACOLO

     Determinazione  del Responsabile del Settore n. 56 del 10\02\2020
                                               

DETERMINA  N. 161   del  10\02\2020   - (Registro gen.)

                                                    

OGGETTO: Realizzazione eventi finalizzati alla realizzazione del Carnevale 2020 – Affidamento
di incarico.
Cig: Z502BEBE48 



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della  corruzione e  dell’illegalità,  propone l’adozione della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta la  regolarità  e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente
provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale, previste
dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

VISTA la  Delibera  di  G.  M.  n.  14  del  05/02/2019  “Approvazione  programma  Carnevale  2020  e
assegnazione risorse” con la quale si  approvava il programma di massima e  si  fornivano  gli  indirizzi al
Responsabile I Settore ai fini della realizzazione degli spettacoli ed iniziative e del pagamento oneri SIAE;

VISTA la  Determina  n.  1701  del  31/12/2019  con  la  quale  si  affidava  all’Associazione  “La
Maschera” l’incarico per la realizzazione e la sfilata dei carri allegorici in occasione del Carnevale
2020;

RILEVATO che occorre predisporre ed affidare l’incarico per l’organizzazione e la realizzazione
dell’intera  manifestazione  “Carnevale  di  Cinisi  2020”  secondo  il  programma  stilato  da  questo
Comune e approvato in data 05/02/2020 giusta delibera di G.M. n. 14 avanti citata;

ATTESO che l’organizzazione dell'evento dovrà più specificatamente includere I seguenti servizi:
- Service audio e luci;
- attuazione Piano Safety e Security;
- organizzazione degli spettacoli serali, presentatore e compenso artisti;
- collaborazione con le scolaresche dell’Istituto Comprensivo di Cinisi per la realizzazione dei 
costumi e della sfilata;
- comunicazione e pubblicizzazione degli eventi;
- realizzazione e organizzazione sfilata “Macchiette e Gruppi Mascherati”;

PRESO ATTO che sono state acquisite al protocollo n. 2 proposte per la realizzazione di quanto sopra e
precisamente:
- Prot. n. 1701 del 22/01/2020 “Associazione Culturale CAST” che ha presentato un proposta di € 37.500,00
Iva al 10% inclusa;
- Prot. n. 1961 del 27/01/2020 “Quintosol Production S.r.l.” che ha presentato una proposta di € 30.000,00
Iva Inclusa;

PRESO  ATTO  che  a  seguito  comparazione  delle  2  proposte,  entrambe  di  interesse  per  questa
Amministrazione, in relazione al prezzo più vantaggioso proposto dalla “Quintosol Production S.r.l.”,  (€
30.000,00  a  fronte  di  € 37.500,00)  è stata avviata una trattativa per corrispondenza,  secondo l’uso del
commercio, giusta nota prot. 2033/2020 e relativo riscontro da parte della predetta associazione prot. 2047
del  28/01/2020  ove  la  stessa  si  rende  disponibile  all’attuazione  di  quanto  richiesto  da  questa
amministrazione, fermo restando il preventivo id spesa offerto);

RITENUTO, data la natura della collaborazione professionale in argomento, di procedere all’affidamento  ai
sensi dell’art. 63 c. 2 lett b) del codice degli appalti D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO  il combinato dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art 32 del D.lgs. 5072016 e ss.mm.ii., che
prescrivono l’adozione di preventiva determinazione a contrattare nella quale sono indicati  l’oggetto del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla
base; 

 il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere (art. 32 comma 14 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.);

 il fine del contratto consiste nella realizzazione del “Carnevale di Cinisi…2020”; 



 l’oggetto è la realizzazione di tutti i servizi e l’organizzazione dell’intera manifestazione che si
terrà dal 22 al 25 febbraio p.v.; 

 che le clausole contrattuali sono previste nella proposta allegata; 
 il sistema e il criterio di gara sono indicate nel presente atto; 

DATO ATTO che l’amministrazione ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di
cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136 il codice identificativo di gara (CIG)  Z502BEBE48 assegnato dalle
Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici per l’acquisizione dei servizi suddetti e la dichiarazione sul
conto corrente dedicato;

CHE dalle  verifiche  del  casellario  informatico  effettuate  sul  sito  ANAC  in  data  06/02/2020  non
risultano annotazioni;

VISTE le dichiarazioni rese, in seno al DGUE, dalla suddetta ditta in corso di verifica;

PRESO  ATTO che  è  stato  acquisto  il  DURC  dall’Ufficio  Turismo  in  data  06/02/2020,  prot.
INPS_17803001 valido fino al 26/02/2020, dal quale si evince che la suddetta Ditta risulta regolare nei
confronti di INPS e INAIL;

VISTO lo statuto e atto costitutivo della “Quintosol Producion srl”;

VISTO il Protocollo d’Intesa per la Legalità  e la Prevenzione dei tentativi di Infiltrazione Criminale, tra la
Prefettura di Palermo e il Comune di Cinisi, sottoscritto tra le parti in data 14/12/2017;

VISTA la  richiesta  di  informazioni  formulata  in  data  06/02/2020  Prot.
PR_PAUTG_Ingresso_0018506_20200206  alla  Banca  Dati  Nazionale  Antimafia,  circa  la  “Quintosol
Productions srl” ai sensi dell’Art. 91 del D. Lgs. 06/09/2011 n. 159 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATO il “Nuovo Codice Appalti” di cui al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

RITENUTO opportuno  provvedere  alla  stipulazione  dei  contratti  mediante  la  forma  semplificata  dello
scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Nuovo Codice
degli Appalti;

RITENUTO procedere all’affidamento;

VISTA la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il
DUP 2019/2021 e il bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 90 del 06/09/2019;

PRESO ATTO che con Decreto del Ministro dell' Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla G.U. n.  295 del
17/12/2019, è stato differito al 31/03/2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022
degli enti locali ed è stato autorizzato, per il medesimo periodo, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163
comma 3 del D.Lgs. 267/2000.

PROPONE

AFFIDARE alla  “Quintosol  Productions  srl”  con  sede  in  Via  Montepellegrino  151  a  Palermo  (C.F.
05821290821),  l’incarico  per  la  realizzazione  e  l’organizzazione  delle  sfilate,  di  eventi  musicali,
dell’attuazione del Piano di Safety e Security, del Service, come da proposta presentata, per l’importo di €
27.272,72 Iva al 10 % esclusa;

DI IMPEGNARE  la  somma di  € 30.000,00 al  cod.  07011.03.2078 del  Bilancio pluriennale  2019/2021
esercizio 2020 dove l’importo era stata prenotato con la delibera n. 14/2020 (CIG: Z502BEBE48);



DARE ATTO che tale spesa rientra nella fattispecie di cui all’art. 163 c. 5 lett. b) per le motivazioni indicate
nell’atto deliberativo che qui si intendono ripetute e trascritte;

ATTESTARE che:
 il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un

apposito scambio di lettere (art. 32 comma 14 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.);
 il fine del contratto consiste nella realizzazione del “Carnevale di Cinisi…2020”; 
 l’oggetto è la realizzazione di tutti i servizi e l’organizzazione dell’intera manifestazione che si

terrà dal 22 al 25 febbraio p.v.; 
 che le clausole contrattuali sono previste nella proposta allegata; 
 il sistema e il criterio di gara sono indicate nel presente atto; 

DARE ATTO che con separato provvedimento si procederà all’impegno per il pagamento degli oneri SIAE;

DARE  ATTO che  l’autorizzazione  all’utilizzo  delle  risorse  è  stata  disposta  dall’Amministrazione  con
Delibera di Giunta n. 14/2020;

DARE ATTO che l’obbligazione diventerà esigibile entro il 31/12/2020;

 Il Resp. dell’Istruttoria
                                                                                                                               F.to P. Vitale

 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 
- Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019; 
- Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento.

- Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi,
anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                     Il Responsabile del I Settore 
      F.to Dott.ssa C. Palazzolo



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,

della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario

P.Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 56 del 10022020
	DETERMINA N. 161 del 10022020 - (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






